
 
REPUBBLICA DI SAN MARINO 

 
ORDINANZA N. 6 ANNO 2023 
 
 

 
Il Capo della Protezione Civile 

 
Visti l'art.4 della Legge 27 gennaio 2006 e l'art.33 dell’Allegato A alla Legge 5 dicembre 2011 n.188 
che attribuiscono al Capo del Servizio di Protezione Civile la facoltà di adottare ordinanze in caso 
di eventi potenzialmente pericolosi per la collettività; 
Considerato il fenomeno di tracimazione avvenuto nella mattinata di oggi, 16 maggio, nella trincea 
drenante realizzata sotto la sede stradale alla fine di strada Ca' Barigone, Borgo Maggiore, che ha 
coinvolto il fosso dei Laghi; 
Preso atto dell’intervento di urgenza effettuato dall’Azienda Autonoma di Stato per i Lavori 
Pubblici nella mattina stessa di demolizione del manto stradale per permettere un più agevole 
deflusso delle acque; 
Ritenuto pertanto di dover adottare misure al fine di tutelare l'incolumità e la sicurezza pubblica; 
 
 

ORDINA 
 

la chiusura al traffico veicolare del tratto di strada Ca' Barigone, dal civico 41 della suddetta 
strada al civico 18 di strada dei Laghi, con decorrenza immediata e fino ad intervento di 
ripristino. 
 
 
San Marino, 16 maggio 2023/1722 d.f.R. 
 
 
 

        IL CAPO DELLA PROTEZIONE CIVILE 
   ing. Pietro Falcioni 


		2023-05-16T14:07:08+0000
	Pietro Falcioni




